Российская  Федерация
     Администрация
Муниципального образования
   Беловский сельсовет
   Сакмарского района
Оренбургской области

Постановление
от 01.04.2020 г. №19/1-п
с.Беловка

О  создании оперативного штаба
и плана  мероприятий  по
предупреждению распространения
коронавирусной  инфекции на территории
Беловского сельсовета

           Руководствуясь Указом Губернатора Оренбургской области, в целях усиления мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции  на территории муниципального образования Беловский сельсовет постановляю:
          1.Утвердить состав оперативного штаба и план неотложных мероприятий, по предупреждению распространения  коронавирусной  инфекции на территории Беловского сельсовета (приложение)
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Постановление  вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава  Беловского сельсовета                                              В.Н.Акулов

Разослано: в дело, прокурору, членам группы

Приложение 1
к постановлению
от 01.04.2020 г №19/1-п

Состав оперативного штаба, по предупреждению распространения  коронавирусной  инфекции, на территории Беловского сельсовета

	№
	Ф.И.О.
	Должность
место работы
	Место жительства
	Контактный телефон

	1
	Акулов В.Н.
	Глава, Беловский сельсовет
	С.Беловка ул.Мельничная,22
	89225305447

	2
	Будаева М.В.
	Фельдшер Беловского ФАП
	С.Ереминка
ул.Кооперативная, д.6 кв 2
	9325576737

	3
	Ведехин В.В.
	Водитель, Беловский сельсовет
	С.Беловка ул.Мельничная,49
	8922626164

	4
	Жуков А.Г
	Староста с.Гребени
	С.Гребени ул.Кооперативная,16
	89225495553

	5
	Шматков С.А.
	пенсионер
	С.Дворики ул.Привольная,2
	89226211024

Приложение 2
к постановлению
от 01.04.2020 г №19/1-п

План неотложных мероприятий, по предупреждению распространения  коронавирусной  инфекции на территории Беловского сельсовета

	№
	наименование

	1
	Информирование населения о мерах по предупреждению распространения  коронавирусной  инфекции

	2
	Выявление лиц, прибывших на территорию муниципального образования

	3
	Выяснение потребности в социальных услугах лиц, в связи с самоизоляцией

	4
	Контроль соблюдения  лицами, прибывшими на территорию, режима изоляции

	5
	Оказание помощи в приобретении продуктов питания лицам, старше 65 лет

	6
	Приостановить личные приемы граждан, до особого распоряжения, документы направлять с использованием электронных видов связи, консультации осуществлять по телефону

	7
	Ограничить доступ в административные здания (библиотека, СДК, сельсовет)

	8
	Воздержаться от направления лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и иных работников в служебные командировки

	9
	Исключить организацию и проведение массовых мероприятий

	10
	Обеспечить соблюдение социального дистанцирования не менее полутора метров между лицами, находящимися на территории

	11
	Взять под контроль осуществление регулярной санитарной обработки и дезинфекции